耐腐蚀微型直线循环滚珠导轨组件
05 至 15 尺寸
产品技术信息
目录
Schaeffler TPI 163  |  3
目录
1 技术原理 ..................................................................................................................................................................... 5
1.1 微型直线循环滚珠导轨组件（2 种设计版本） ............................................................................................. 5

001B175E
e7  可用的再润滑套件
类型 订货型号
滑块 KWEM05 的再润滑套件 (-W) SPRI.KWEM07
2.3.2 洁净室应用  |
对于洁净室应用，可提供带洁净室润滑脂的滑块。有关洁净室润滑脂的信息，请联系
我们。
2.4 密封  |
在标准型滑块 KWEM05 中，端面上的端部刮屑器可保护滚动体系统免受污染。
为了防止损坏导引系统，滚道必须始终保持清洁。如果标准配置的刮屑器不能满足此
要求，则必须在相邻结构中提供额外的密封件。
2
2|微型直线循环滚珠导轨组件，滑块 KWEM05 和导轨 TKDM05
14  |  TPI 163 Schaeffler
2.5 导轨公差  |
2.5.1 导轨的位置和长度公差  |
孔型符合 DIN EN ISO 1101 标准。
q6  导轨的位置和长度公差
b/2
jL
jL
0.25
lmax
lmax
0.25 0.2 n × jL
0.2 n × jL
jB
001B53D0
e8  导轨的长度公差
型号
导轨
公差
U L
mm mm
TKDM05、TKDM05-W +0.2 −2.2
L mm 下偏差
U mm 上偏差
2.5.2 精度等级  |
微型直线循环滚珠导轨组件 KWEM05 的精度等级为 G1 和 G2。标准精度等级为
G2。
q7  导轨的精度等级和平行度公差
µm
0
2
4
6
8
10
100 2000 50 150 250 300mm
t
l
G1
G2
001B1C9B
t 平行度公差 l 导轨总长度
G1 精度等级 G1 G2 精度等级 G2（标准）
2.5.3 公差  |
公差为算术平均值。它们与螺钉安装表面的中心点或滑块的定位面相关。
无论滑块在导轨上的位置如何，尺寸 H 和 A1 应始终保持在公差范围内。
2
微型直线循环滚珠导轨组件，滑块 KWEM05 和导轨 TKDM05|2
Schaeffler TPI 163  |  15
e9  高度和间距 A1 的公差
公差 精度
G1 G2 1)
µm µm
高度公差 H ±10 ±20

A1
001B1F9E
2.6 订货型号的组成  |
q9  订货型号的组成，滑块
型号
KWEM 双列滑块
尺寸
05 尺寸代码
– W G2
精度等级
G2 精度等级 G2（标准）
V0
预载等级
V0 极小间隙至无间隙（标准）
KWEM 05 – –
设计
– 标准设计
W 宽型设计
G1 精度等级 G1
轻度预载V1
AAAA/
字母代码
AAAA 这些特点以四位字母代码存储在确认订单中
001B53C0
2
2|微型直线循环滚珠导轨组件，滑块 KWEM05 和导轨 TKDM05
16  |  TPI 163 Schaeffler
q10  订货型号的组成，导轨
型号
TKDM 滑块 KWEM 的导轨
尺寸
05 导轨的尺寸代码
– W
精度等级
G2 精度等级 G2（标准）
G2
导轨长度
05 – / 75
设计
– 标准设计
W 宽型设计
G1 精度等级 G1
TKDM
75 ...
210
导轨长度（75 mm、90 mm、105 mm、150 mm、210 mm）
– 10 / 05
孔间距，导轨起点
10 导轨起点与最近孔之间的距离
孔间距，导轨终点
05 导轨终点与最近孔之间的距离
AAAA
字母代码
AAAA 这些特点以四位字母代码存储在确认订单中
001B53E0
2
微型直线循环滚珠导轨组件，滑块 KWEM05 和导轨 TKDM05|2
Schaeffler TPI 163  |  17
2 个滑块和匹配的导轨
订购 2 个完全相同的滑块和 1 个对称孔型的匹配导轨：
• 2 个滑块：KWEM05
• 尺寸：05
• 预载：V0
• 精度等级：G2
• 带端部刮屑器
• 匹配的导轨：TKDM05
• 尺寸：05
• 精度等级：G2
• 长度： 160 mm
由客户提供并在订单确认书中注明的订货型号（订货示例）：
• 2×KWEM05-V0-G2
• 1×TKDM05-G2/160
q11  订货示例，订货型号
KWEM 05 – V0 – G22×
TKDM 05 – G21× / 160
l
001B185E
2
2|微型直线循环滚珠导轨组件，滑块 KWEM05 和导轨 TKDM05
18  |  TPI 163 Schaeffler
滑块
单个滑块可按以下方式订购：
• 滑块：KWEM05
• 尺寸：05
• 预载：V0
• 精度等级：G2
• 带端部刮屑器
由客户提供并在订单确认书中注明的订货型号（订货示例）：
• 1×KWEM05-V0-G2
q12  订货示例，订货型号
KWEM 05 – V0 – G2
001B1886
2
微型直线循环滚珠导轨组件，滑块 KWEM05 和导轨 TKDM05|2
Schaeffler TPI 163  |  19
导轨
单个导轨的订购方式如下：
• 可与宽度相同且精度等级为 G2 的现有滑块组合使用的导轨：
TKDM05
• 尺寸：05
• 精度等级：G2
• 长度：210 mm
由客户提供并在订单确认书中注明的订货型号（订货示例）：
• 1×TKDM05-G2/210
q13  订货示例，订货型号
l
TKDM 051× – G2 / 210
001B1889
2
2|微型直线循环滚珠导轨组件，滑块 KWEM05 和导轨 TKDM05
20  |  TPI 163 Schaeffler
2.7 周边结构的设计  |
运行精度主要取决于配合和安装表面的直线度、精度和刚度。
把导轨压紧在定位面上基本就实现了系统的直线度。
如果对运行精度有较高要求和/或如果使用软质下部结构和/或可移动导轨，请与
Schaeffler 联系。
2.7.1 安装表面的几何和位置精度  |
对导引系统的精度和平稳运行的要求越高，就越需要注意安装表面的几何和位置精
度。
必须遵守安装表面的公差和已安装导轨的平行度。
表面应经过研磨或精密铣削：力求达到平均粗糙度值 Ramax 1.6。
偏离所述公差的任何偏差都将影响整体精度，改变预载并缩短导引系统的使用寿命。
2.7.2 高度差 ΔH  |
对于 ΔH，允许值根据以下公式得出。如果存在较大的偏差，请咨询 Schaeffler。
w15
∆H a b= ⋅
a – 系数，取决于预载等级
b mm 导轨之间的中心距离
ΔH µm 与理论精确位置的最大允许偏差
e10  系数 a
型号
滑块
系数 a
预载等级
V0 1) V1
KWEM05、KWEM05-W 0.1 0.01
1) 标准
2
微型直线循环滚珠导轨组件，滑块 KWEM05 和导轨 TKDM05|2
Schaeffler TPI 163  |  21
q14  安装表面的公差以及已安装导轨和滑块的平行度
At
b
A
B
t
∆H
A
Bt
t
A
t t
t
t
x z
y
z x
y
b
t
C
∆H
∆H
t C
bAt
A
t
t
t
t
t
NC NC
NC
NC

001B175E
e15  可用的再润滑套件
类型 订货型号
滑块再润滑套件
KWEM07-E（-L、-W、-WL）、KWEM09-E（-L、-W、-WL）、
KWEM12-E（-L、-W、-WL）、KWEM15-E（-L、-W、-WL）
SPRI.KWEM09
3.3.3 洁净室应用  |
对于洁净室应用，可提供带洁净室润滑脂的滑块。有关洁净室润滑脂的信息，请联系
我们。
3
 微型直线循环滚珠导轨组件KUEM..-E|3
Schaeffler TPI 163  |  33
3.4 密封  |
在标准型号中，滑块 KWEM..-E 的端面上装有间隙密封件。如果微型导轨系统用于污
染严重环境，可选订极耐磨材质的端部刮屑片 KWEM..-E。带有端部刮屑器的滑块的
后缀为 PP。
2 个滚珠保持板连接到滑块的底部。导轨和滚珠保持板之间的微小间隙密封可防止来
自滑块底部的污染。
为了防止损坏导引系统，滚道必须始终保持清洁。如果标准配置的刮屑器不能满足此
要求，则必须在相邻结构中提供额外的密封件。
3.4.1 端部刮屑器  |
带有接触式端部刮屑器的特殊型滑块 KWEM..-E 具有后缀 PP.
3.5 导轨公差  |
3.5.1 导轨的位置和长度公差  |
孔型符合 DIN EN ISO 1101 标准。
q21  导轨的位置公差
b/2
n × jL
jL
jL
0.25
lmax
lmax
0.25
0.2
jB
n × jL0.2
001B53F0
e16  导轨的长度公差
型号
导轨
公差
U L
mm mm
TKDM07-E、TKDM07-E-W、
TKDM09-E、TKDM09-E-W、
TKDM12-E、TKDM12-E-W,
TKDM15-E、TKDM15-E-W
+1.5 −1.5
L mm 下偏差
U mm 上偏差
3.5.2 精度等级  |
微型直线循环滚珠导轨组件 KWEM..-E 的精度等级为 G1 和 G2。标准精度等级为
G2。
3
3| 微型直线循环滚珠导轨组件KUEM..-E
34  |  TPI 163 Schaeffler
q22  导轨的精度等级和平行度公差
0
0 400200 800600 1000 1200 1400 1600 mm 2000
25
20

 微型直线循环滚珠导轨组件KUEM..-E|3
Schaeffler TPI 163  |  35
3.6 订货型号的组成  |
q24  订货型号的组成，导引系统
型号
KUEM 导引系统由滑块和导轨组成
尺寸
07 ...
15
导引装置的尺寸代码
（07、09、12、15）
精度等级
G2 精度等级 G2（标准）
G1 精度等级 G1
型号
E 型号
密封件
– 带间隙密封件
预载等级
设计
– 标准设计
L 长型设计
PP 端件中带端部刮屑器
W
WL 宽长型设计
宽型设计
V1
V0
V2
轻度预载（标准）
极小间隙至无间隙
中等预载，刚度更高
导轨长度
...
2000
导轨长度，单位为 mm，增量为 1 mm，例外：TKDM07 最大长度为 1000 mm
滑块数量
W1 ...
W9
每个导轨的滑块数量
每个导轨行最多 9 个滑块
孔间距，导轨起点
10 导轨起点与最近孔之间的距离
孔间距，导轨终点
15 导轨终点与最近孔之间的距离
R2– – V1– W3 – PP – G2 – 10 / 15
导轨数量
R2 ...
Rn
导轨数量
AAAA
字母代码
AAAA 这些特点以四位字母代码存储在确认订单中
KUEM 07 – E – W / 1000
001B5400
3
3| 微型直线循环滚珠导轨组件KUEM..-E
36  |  TPI 163 Schaeffler
q25  订货型号的组成，滑块
型号
KWEM 双列滑块
尺寸
07 ...
15
滑块尺寸代码
（07、09、12、15）
密封件
– 带间隙密封件
PP 端件中带端部刮屑器
型号
E 型号
预载等级
设计
– 标准设计
L 长型设计
W
WL 宽长型设计
宽型设计
V1
V0
轻度预载（标准）
极小间隙至无间隙
– W PP07 – – G2KWEM – E – V1
精度等级
G2 精度等级 G2（标准）
001B5410
3
 微型直线循环滚珠导轨组件KUEM..-E|3
Schaeffler TPI 163  |  37
q26  订货型号的组成，导轨
型号
TKDM 滑块 KWEM 的导轨
尺寸
07 ...
15
导轨尺寸代码
（07、09、12、15）
– W
精度等级
G2 精度等级 G2（标准）
G2
导轨长度
07 –
设计
– 标准设计
W 宽型设计
TKDM
...
2000
导轨长度，单位为 mm，增量为 1 mm，例外：TKDM07 最大长度为 1000 mm
– E
型号
E 型号
/ 1000 –
孔间距，导轨起点
10 导轨起点与最近孔之间的距离
孔间距，导轨终点
15 导轨终点与最近孔之间的距离
AAAA
字母代码
AAAA 这些特点以四位字母代码存储在确认订单中
10/15
001B5420
3
3| 微型直线循环滚珠导轨组件KUEM..-E
38  |  TPI 163 Schaeffler
微型直线循环滚珠导轨组件 KUEM..-E，配有精度等级 G1 的滑块和导轨，需要系统
订购
如果滑块和导轨的精度等级为 G1，则必须订购 KUEM..-E 系统。通过系统订货号订
购滑块和导轨。
订购一个精度等级为 G1 的 KWEM..-E 滑块和一个匹配的导轨。由于需要精度等级
G1，因此滑块 KWEM..-E 和导轨 TKDM..-E 必须一起订购。
订购一个微型直线循环滚珠导轨组件KUEM..-E：
• 1 个滑块：KWEM..-E
• 尺寸：15
• 预载：V1
• 精度等级：G1
• 带端部刮屑器
• 带润滑剂储存腔
• 匹配的导轨：TKDM..-E
• 尺寸：15
• 精度等级 G1
• 长度： 1230 mm
• aL：15 mm
• aR：15 mm
由客户提供并在订单确认书中注明的订货型号（订货示例）：
• 1×KUEM15-E-W1/1230-R1-PP-V1-G1-10/15
q27  订货示例，订货型号
E – W1 –– V1 – G1– PP– R11×
l
aL
aR
KUEM 15 – / 1230 10 / 15
001B188E
3
 微型直线循环滚珠导轨组件KUEM..-E|3
Schaeffler TPI 163  |  39
导轨和滑块单独订购
订购一个滑块和一个对称孔型匹配导轨：
• 滑块：KWEM..-E
• 尺寸：09
• 预载：V1
• 精度等级：G2
• 带润滑剂储存腔
• 匹配的导轨：TKDM..-E
• 尺寸：09
• 精度等级 G2
• 长度：420 mm
由客户提供并在订单确认书中注明的订货型号（订货示例）：
• 1×KWEM09-E-V1-G2
• 1×TKDM09-E-G2/420
q28  订货示例，订货型号
TKDM 09 – E – G2
KWEM 09 – E – V11×
1× / 420
l
– G2
001B188B
3
3| 微型直线循环滚珠导轨组件KUEM..-E
40  |  TPI 163 Schaeffler
滑块
单个滑块可按以下方式订购：
• 滑块：KWEM..-E
• 尺寸：09
• 带端部刮屑器： PP
• 预载：V1
• 精度等级：G2
• 带润滑剂储存腔
由客户提供并在订单确认书中注明的订货型号（订货示例）：
• KWEM09-E-PP-V1-G2
q29  订货示例，订货型号
– – ––KWEM 09 E V1PP G2
001B188C
3
 微型直线循环滚珠导轨组件KUEM..-E|3
Schaeffler TPI 163  |  41
导轨
行程需要增加，因此，需要更长的导轨。
导轨可按以下方式订购：
• 可与尺寸相同且精度等级为 G2 的现有滑块组合使用的导轨：TKDM..-E
• 尺寸：09
• 精度等级：G2
• 长度：420 mm
由客户提供并在订单确认书中注明的订货型号（订货示例）：
• TKDM09-E-G2/420
q30  订货示例，订货型号
l
TKDM 09 – G2E / 420
001B188D
3
3| 微型直线循环滚珠导轨组件KUEM..-E
42  |  TPI 163 Schaeffler
3.7 周边结构的设计  |
运行精度主要取决于配合和安装表面的直线度、精度和刚度。
把导轨压紧在定位面上基本就实现了系统的直线度。
如果对运行精度有较高要求和/或如果使用软质下部结构和/或可移动导轨，请与我们
联系。
3.7.1 安装表面的几何和位置精度  |
对导引系统的精度和平稳运行的要求越高，就越需要注意安装表面的几何和位置精
度。
必须遵守安装表面的公差和已安装导轨的平行度。
表面应经过研磨或精密铣削：力求达到平均粗糙度值 Ramax 1.6。
偏离所述公差的任何偏差都将影响整体精度，改变预载并缩短导引系统的使用寿命。
3.7.2 高度差 S1 和 S2  |
横向高度偏差 S1 取决于预载等级和导轨间距 b，其允许值根据以下公式得出。
w20
S1 = b · Y
w21
S1 < 2 · H
w22
S1 < ΔH
e18  系统高度公差 H 取决于精度等级
精度等级 H
µm
G2 +20 / –20
G1 +10 / –10
e19  高度偏差 ΔH 取决于精度等级
精度等级 ΔH
µm
G2 15
G1 7
e20  宽度系数 Y 取决于预载等级
宽度系数 预载等级
V0 V1 V2
Y 0.0003 0.00015 0.0001
在同一导轨上有多个滑块时，纵向高度偏差 S2 的允许值根据以下公式得出。
w23
S2 = c · X
3
 微型直线循环滚珠导轨组件KUEM..-E|3
Schaeffler TPI 163  |  43
w24
S2 < 2 · ΔH
e21  高度偏差 ΔH 取决于精度等级
精度等级 ΔH
µm
G2 15
G1 7
e22  长度系数 X
长度系数
X 0.00007
3
3| 微型直线循环滚珠导轨组件KUEM..-E
44  |  TPI 163 Schaeffler
q31  安装表面的公差以及已安装导轨和滑块的平行度
At